
 
 

UCHWAŁA NR II/17/2024 
RADY GMINY ŁYSZKOWICE 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie wysokości diet dla sołtysów sołectw Gminy Łyszkowice 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) Rada Gminy Łyszkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla sołtysów Gminy Łyszkowice stanowiącą sumę kwoty 
w wysokości 400,00 zł oraz kwoty uzależnionej od liczby osób zamieszkujących w danym sołectwie 
i wynoszącej:  

1) 50,00 zł- gdy liczba mieszkańców nie przekracza 100 osób; 

2) 100,00 zł -gdy liczba mieszkańców wynosi 101-500 osób; 

3) 150,00 zł-gdy liczba mieszkańców wynosi 501-1000 osób; 

4) 200,00 zł -gdy liczba mieszkańców przekracza 1000 osób. 

2. Dieta określona w ust.1 przysługuje sołtysowi za: 

1) wykonywanie obowiązków sołtysa zgodnie ze statutem sołectwa; 

2) udział w sesjach rady gminy; 

3) udział w posiedzeniach organizowanych przez Wójta Gminy Łyszkowice w sprawach przygotowania 
określonych opinii, propozycji bądź rozwiązań dotyczących gminy lub danego sołectwa, zwanych dalej 
posiedzeniami. 

3. Podstawą do wypłacenia diety jest obecność sołtysa na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu potwierdzona 
podpisem sołtysa na liście obecności. 

4. Dieta zostanie pomniejszona o 10% jej wysokości za każdą nieobecność na sesji rady lub na posiedzeniu. 

5. Dieta nie przysługuje w przypadku niewykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego funkcją 
przez okres co najmniej 30 dni. 

6. W przypadku rezygnacji sołtysa z funkcji lub gdy jego kadencja rozpoczyna się albo upływa w trakcie 
miesiąca sołtysowi przysługuje dieta w wysokości proporcjonalnej do dni pełnienia tej funkcji w danym 
miesiącu. 

7. Wypłata diet, o których mowa w ust.1 dokonywana będzie w terminie do ostatniego dnia miesiąca 
przelewem na konto bankowe wskazane przez sołtysa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 czerwca 2024 r.

Poz. 4858



§ 2. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej związanej z wykonywaniem funkcji poza 
granicami administracyjnymi Gminy Łyszkowice na zasadach określonych w przepisach rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i administracji w sprawie ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnym gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/90/2020 Rady Gminy Łyszkowice z dnia 6 maja 2020 r. w sprawie 
wysokości diet dla sołtysów sołectw Gminy Łyszkowice. 

§ 4. Uchwała podlega  ogłoszeniu  Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca  2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Łyszkowice 

 
 

Jan Znajdek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4858


	UCHWAŁA NR II/17/2024 RADY GMINY ŁYSZKOWICE z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-06-14T11:38:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




